
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай мунициналь районы 
башкарма комитеты

ул. Ленина, д..22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « ol-j » 0 3 _____ 2023г.

КАРАР
№ Gj2)

О внесении изменения в Порядок взаимодействия заказчиков 
с уполномоченным органом, осуществляющим полномочия 
на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд, утвержденный постановлением 
Исполнительного комитета Лзпакаевского муниципального 
района от 30.12.2021 №342 «О возложении отдельных 
полномочий и функций на сектор закупок Исполнительного 
комитета Азнакаевского муниципального района» (в 
редакции от 14.07.2022 №192)

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 №498-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 
Исполнительный комитет Азнакаевского муниципального района постановляет:

1. Внести в Порядок взаимодействия заказчиков с уполномоченным 
органом, осуществляющим полномочия на определение поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд, утвержденный постановлением 
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района от 30.12.2021 
№342 «О возложении отдельных полномочий и функций на сектор закупок 
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района» (в редакции 
от 14.07.2022 №192) следующее изменение:

1.1. абзац четвертый пункта 1.5. изложить в новой редакции:
«Участник закупки - любое юридическое лицо независимо от его 

организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения и 
места происхождения капитала, за исключением юридического лица, местом 
регистрации которого является государство или территория, включенные в 
утверждаемый в соответствии с пунктом 15 статьи 241 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для 
промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее 
- офшорная компания), либо юридического лица, являющегося иностранным 
агентом в соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 255-ФЗ

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


«О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием», 
или любое физическое лицо, в том числе зарегистрированное в качестве 
индивидуального предпринимателя, за исключением физического лица, 
являющегося иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом от 14 
июля 2022 года № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под 
иностранным влиянием»;».

2. Опубликовать настоящее постановление па официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан" по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru, разместить на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
по веб-адресу: http://aznakayevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. руководителя, заместителя руководи 
по экономике и финансам О.II. Газизова

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatar.ru

